议公司使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，独立董事发表了明

确同意的独立意见，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）就上述事项出具了《北京天玛智控科技股

份有限公司使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的鉴证报告》（天职业字

[2023]42692 号）。截至 2023 年 6月 30日，公司尚未完成上述资金的置换。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

   公司于 2023年 6月 30日召开了第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第十次会议，审议通过

了《关于提请审议公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理及以协定存款方式存放募集资金的议案》，

同意公司在不影响募集资金投资项目和公司日常经营活动正常进行的情况下，使用最高不超过 12 亿元

人民币的暂时闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好的低风险投资产品（包括但不限于

结构性存款、定期存款、大额存单、通知存款等），并以协定存款方式存放募集资金，在上述额度内资

金可循环滚动使用，有效期为自董事会审议通过之日起 12 个月。公司独立董事发表了明确同意的独立意

见，保荐人中信建投证券股份有限公司出具了无异议的核查意见。截至 2023年 6月 30日，公司尚未进

行现金管理。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

   公司于 2023年 6月 30日召开了公司第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第十次会议，审议

通过了《关于提请审议公司使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金

3,850.00万元用于永久补充流动资金。公司承诺，在补充流动资金后的十二个月内不进行高风险投资以

及为控股子公司以外的对象提供财务资助。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐人中信建投

证券股份有限公司出具了无异议的核查意见。上述事项已经公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过。

截至 2023年 6月 30日，该笔资金尚未用于永久补充流动资金或归还银行贷款。

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

60 / 185

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

360,000,000 100.00 18,690,809   -832,100 17,858,709 377,858,709 87.27

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

244,800,000 68.00 7,255,469   -832,100 6,423,369 251,223,369 58.02

3、其

他内资

持股

115,200,000 32.00 11,432,805   11,432,805 126,632,805 29.24

其中：

境内非

国有法

人持股

104,460,000 29.02 11,420,099   11,420,099 115,880,099 26.76

境

内自然

人持股

10,740,000 2.98 12,706   12,706 10,752,706 2.48

4、外

资持股

  2,535   2,535 2,535 0.00

其中：

境外法

人持股

  2,535   2,535 2,535 0.00

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

  54,309,191   832,100 55,141,291 55,141,291 12.73

1、人

民币普

通股

  54,309,191   832,100 55,141,291 55,141,291 12.73

2、境

内上市

的外资

股

2023 年半年度报告

61 / 185

3、境

外上市

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数

360,000,000 100.00 73,000,000   73,000,000 433,000,000 100.00

注：合计数与各部分数直接相加之和，在尾数如存在差异，系由四舍五入造成。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

依据中国证券监督管理委员会于 2023年 3月 21日出具的《关于同意北京天玛智控科技股份有限公

司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可﹝2023﹞614 号），公司获准向社会公开发行人民币普通

股 7,300 万股。公司完成首次公开发行股票后，股份总数由 36,000 万股变更为 43,300 万股。公司于

2023年 6月 5日在上海证券交易所科创板上市。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

北京诚通金控

投资有限公司

0 0 3,562,682 3,562,682 参与公司首次公

开发行战略配售，

限售期 12个月

2024/6/5

北京国能绿色

低碳发展投资

基金（有限合

伙）

0 0 3,562,679 3,562,679 参与公司首次公

开发行战略配售，

限售期 12个月

2024/6/5

山东能源集团

资本管理有限

公司

0 0 2,375,119 2,375,119 参与公司首次公

开发行战略配售，

限售期 12个月

2024/6/5

中信建投投资

有限公司

0 0 2,190,000 2,190,000 公司保荐人的子

公司参与公司首

次公开发行战略

配售，限售期 24个

月

2025/6/5

陕西煤业股份

有限公司

0 0 1,484,449 1,484,449 参与公司首次公

开发行战略配售，

限售期 12个月

2024/6/5

陕西延长石油 0 0 1,425,071 1,425,071 参与公司首次公 2024/6/5

2023 年半年度报告

62 / 185

矿业有限责任

公司

开发行战略配售，

限售期 12个月

网下限售股份 0 0 4,090,809 4,090,809 公司首次公开发

行网下配售，限售

期 6个月

2023/12/5

合计 0 0 18,690,809 18,690,809 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 30,479

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

   截至 2023年 6月 30日，公司前十名股东不存在同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担

保证券账户持股的情形。公司前十名无限售条件股东中，朱荣的普通证券账户持有数量为 16,923股，投

资者信用证券账户持有数量为 215,437股；杭晓翔的普通证券账户持有数量为 0股，投资者信用证券账

户持有数量为 200,005股。

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质 股

份

状

态

数

量

天地科技股份

有限公司

0 244,800,000 56.54 244,800,000 244,800,000